СОВЕТ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СОРОК ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ
(III СОЗЫВ)
 Р Е Ш Е Н И Е

от 02.02.2017		                   			           		         № 102
с.Рудь

О проведении конкурса на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района

В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» Совет Рудьевского сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Объявить проведение конкурса на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления на территории Рудьевского сельского поселения со 2 февраля 2017 года по 8 февраля 2017 года.
2. Образовать комиссию по подведению итогов конкурса на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления на территории Рудьевского сельского поселения и утвердить её состав (приложение № 1).
3.	Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления на территории Рудьевского сельского поселения (приложение № 2).
4.	 Начальнику общего отдела администрации Рудьевского сельского поселения Пилипенко Оксане Николаевне:
1) организовать участие органов территориального общественного самоуправления Рудьевского сельского поселения в конкурсе на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления на территории Рудьевского сельского поселения;
2) представить в администрацию муниципального образования Отрадненский район полную информацию о победителе конкурса.

Глава Рудьевского сельского
Поселения Отрадненского района                                                      А.И.Чакалов
   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета
 Рудьевского сельского поселения
                                                                                     Отрадненского района
от 02.02.2017  № 102

Состав комиссии  по подведению итогов конкурса на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления  на территории Рудьевского сельского поселения

Чакалов Александр Исаакович	глава Рудьевского сельского
						поселения Отрадненского района,
						председатель комиссии

Пилипенко Оксана 			начальник общего отдела
Николаевна                                        администрации Рудьевского сельского
	                                                  поселения Отрадненского района,
                                                            секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Агаркова
Кнкуш Оганесовна
	депутат Совета Рудьевского
сельского поселения
Отрадненского района

Гнидина
Анна Николаевна

финансист администрации Рудьевского
сельского поселения

	Сысоев
Николай Иванович
	председатель Совета ветеранов
Рудьевского сельского поселения

Глава Рудьевского сельского
поселения Отрадненского района		                           	А.И.Чакалов

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета
 Рудьевского сельского поселения
                                                                                     Отрадненского района
от 02.02.2017 № 102

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения конкурса на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района

1.  Цели проведения конкурса

Конкурс проводится в целях улучшения, повышения эффективности работы территориальных общественных самоуправлений на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района.

2. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие следующие ТОСы:

	№ п/п
	Ф.И.О.
Председателя ТОС
	№ ТОС

	1.
	Якушова Галина Олеговна
	ТОС №1

	2.
	Боровая  Татьяна Николаевна
	ТОС № 2

	3.
	Данилоава Ольга Михайловна
	ТОС № 3

	4.
	Шейкина Екатерина Петровна
	ТОС № 4

	5.
	Лупин Василий Иванович
	ТОС № 5

6. Показатели конкурса
[bookmark: _GoBack]
Основные показатели конкурса:

1) опрос граждан о работе ТОС на территории сельского поселения;
2) опрос участковых уполномоченных о работе ТОС: методы оказания содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка и других мероприятиях;
3) просмотр нормативно-правовой базы органов ТОС;
4) проверка санитарного состояния улиц;
5) методы взаимодействия ТОСов с администрацией Рудьевского  сельского поселения;
6) исполнительность ТОСов по поручениям данных администрацией сельского поселения.
4. Подведение итогов, награждение и поощрение
победителей и участников конкурса

Подведение итогов конкурса  состоится 8 февраля 2017 года.
Конкурсная комиссия конкурса, рассмотрев все поступившие материалы отборочного этапа, выносят свое решение о присуждении призовых мест.
1-е место - вручается Почетная грамота главы Рудьевского сельского поселения «Победитель конкурса» и ценный подарок;

Глава Рудьевского сельского
поселения Отрадненского района 						А.И.Чакалов